
 

 
 

 
 

 

KONFERENCË HAPËSE 

 “CENSI I POPULLSISË DHE BANESAVE 2020, Shqipëri” 
 

E Premte,20 Shtator 2019 

 Vendi: Antigonea, Hotel Rogner Tiranë, Shqipëri 

 

 

AGJENDA 

 

09:00 - 09:30 Kafja e mirëseardhjes, Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:30 - 09:35 

 

Hyrja nga moderatorja e konferencës – Znj. Iris Bakllamaja, Ekspert Kryesor i 

Komunikimit, GOPA 

09:35 - 10:45 Fjalë hapëse 

09:35 - 09:45 Znj. Elsa Dhuli, Drejtor i Përgjithshëm i Komanduar, Instituti i Statistikave 

09:45 - 10:00 Znj. Anila Denaj, Ministër Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

10:00 - 10:15 Z. Luigi Soreca, Ambasador, Delegacioni i Bashkimit Evropian në Shqipëri 

10:15 - 10:25 Ambasada Suedeze, tbc 

10:25 - 10:35 Ambasada e Zvicrës tbc 

10:35 - 10:45 

 
Z. Roberto DeBernardi, Përfaqësues i UNICEF, Shqipëri  

10:45 - 12:00 Prezantimi i Censit të Popullsisë dhe Banesave 2020  

10:45 - 11:05 
“Historiku i Censit në Shqipëri”  Znj. Elsa Dhuli Drejtor i Komanduar, Instituti i 

Statistikave 

11:05 - 11:30 

 

Prezantimi i Projektit “Mbështetje për zbatimin e Censit të Popullsisë dhe Banesave 

2020 në Shqipëri”, GOPA,  

 

Dr. Stephan Krische, Drejtori i Statistikave GOPA 

 

Znj. Blagica Novkovska, Drejtues i Projektit PHC 2020,GOPA 

 

11:30 - 11:45 
“CENSI 2020”, Znj. Helda Mitre,  Drejtor i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Teknologjisë së Informacionit dhe Mbledhjes së të Dhënave, Instituti i Statistikave 

11:45 - 12:00 Diskutime të hapura / Përmbyllja  



 

 
 

 
 

 

12:00 Drekë bufe  

 

 

 


